LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC                                     __________________________
                 ------------------
         Số: 150 /CV-CĐGD                TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 6 năm 2016
Về tổ chức hoạt động Về nguồn, giao lưu trao đổi
kinh nghiệm công tác công đoàn cho cán bộ công đoàn.

Kính gửi: - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận, huyện;
      - Hiệu trưởng Trường THPT, TCCN, Cao đẳng và đơn vị trực thuộc;
      - Giám đốc Trung tâm GDTX quận huyện;
      - Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Quận, huyện;

 - Chủ tịch CĐCS các Trường và đơn vị trực thuộc.

Năm học 2015 – 2016 đã hoàn thành thắng lợi với sự nỗ lực rất lớn của đội ngũ
cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo, trong đó có sự đóng góp của
cán bộ công đoàn các cấp;

Hướng đến Kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Công đoàn Giáo dục Việt Nam
(22/7/1951-22/7/2016), hướng đến kỷ niệm 71 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám
(19/8/1945 - 19/8/2016) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945 - 02/9/2016) nhằm giáo dục truyền thống lịch sử, bồi dưỡng, phát huy lòng
yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự
lực, tự cường dân tộc; khẳng định những thành tựu của Đảng và Nhân dân ta trong sự
nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tiến hành công cuộc
đổi mới đất nước;
 Qua đó giúp cho cán bộ công đoàn các cấp có dịp giao lưu, trao đổi kinh nghiệm
công tác công đoàn, để nâng cao nhận thức chính trị, thực hiện hiệu quả hoạt động công
đoàn trong năm học mới, đồng thời động viên cán bộ công đoàn các cấp đã tích cực
trong hoạt động công đoàn, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh trong năm học qua.

Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và
Đào tạo, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức chuyến
Về nguồn, giao lưu trao đổi kinh nghiệm công tác công đoàn cho các cán bộ công đoàn
tại các tỉnh Vĩnh Phúc - SaPa - Điện Biên - Sơn La - Mai Châu - Hà Nội, với nội dung cụ
thể sau:

1. Thời gian: 7 ngày - 6 đêm (đi và về bằng máy bay)
Từ 11/7/2016 đến 17/7/2016 (theo chương trình đính kèm)

 2. Kinh phí: 12.100.000 đồng (do Thủ trưởng các đơn vị cử cán bộ tham gia chi
hỗ trợ từ kinh phí tự chủ của đơn vị)

 3. Đối tượng:
- Chủ tịch (Phó chủ tịch) hoặc UV Thường vụ, TB Nữ công CĐGD quận huyện.
- Chủ tịch (Phó chủ tịch) hoặc Uỷ viên BCH, Trưởng ban Nữ công Công đoàn cơ sở

các trường THPT, TCCN, Cao đẳng, TTGDTX và các đơn vị trực thuộc.

- Uỷ viên Ban Chấp hành, Uỷ viên Uỷ ban kiểm tra, Uỷ viên Ban Nữ công Công
đoàn Giáo dục Thành phố.

- Cán bộ quản lý các đơn vị nguyên là cán bộ công đoàn đã chuyển công tác.
4. Thời hạn đăng ký và nộp tiền:
Đăng ký tham dự và nộp tiền, về Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố,

Phòng 4.2 - Tầng 4 - số 66, 68 đường Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, quận 1.
Hạn chót đăng ký, ngày 30/6/2016.
Kính mong Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị hết sức tạo điều kiện về thời gian và

kinh phí giúp cho chuyến Về nguồn, giao lưu trao đổi kinh nghiệm công tác công đoàn
của cán bộ Công đoàn thành công. Đề nghị các cán bộ Công đoàn trong ngành thu xếp
tham dự.

Trân trọng kính chào.

                                        TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH
- Đảng ủy Sở GDĐT, LĐLĐTP “Để báo cáo”
- Ban Giám đốc Sở GDĐT “Để phối hợp”
- Chi bộ, Hiệu trưởng các đơn vị
- Trưởng Phòng GDĐT Quận, Huyện                                                                                            (Đã ký và đóng dấu)
             “Để hỗ trợ”
- BCH, UBKT, BNC CĐGDTP
- Chủ tịch CĐGD.QH, CĐCS “Để thực hiện”
- Lưu VP.
                                                                                                                                                  Nguyễn Hữu Hùng

CHƯƠNG TRÌNH VỀ NGUỒN-THAM QUAN DI TÍCH LỊCH SỬ &
GIAO LƯU VỚI NGÀNH GIÁO DỤC CÁC ĐỊA PHƯƠNG

VĨNH PHÚC – SAPA – ĐIỆN BIÊN – SƠN LA – MAI CHÂU –HÀ NỘI
Thời gian : 07 ngày 06 đêm

Từ 11/7/2016 đến 17/7/2015

Phương tiện: Đi về máy bay, xe đưa đón tham quan
Của Công đoàn Ngành Giáo dục TP.Hồ Chí Minh

Ngày 1 – 11/7/2016:     TP HCM – HÀ NỘI – VĨNH PHÚC - SAPA

06h00 Quý thầy cô tập trung tại sân bay Tân Sơn Nhất để làm thủ tục lên máy bay đi Hà
Nội  trên chuyến bay lúc 07h30 - Đoàn ăn sáng trên máy bay.

09h30 Đến sân bay Nội Bài, xe đưa quý thầy cô đến KDL Tâm Linh Trúc Lâm Tây Thiên.
11h00 Đoàn dùng cơm trưa. Sau đó tham quan và chiêm bái Thiền Viện Trúc Lâm Tây

Thiên nằm độ cao 300m so mặt nước biển (một trong 3 Thiền viện lớn nhất Việt
Nam) nơi nằm trọn trong sự bảo bọc và chở che của núi rừng là những mái đền,
ngôi chùa cổ kính. Thảng trong sự tĩnh lặng đến vô chừng là tiếng chuông từ xa
vọng về, gợi nên cảm giác yên bình và thanh thản cho tâm hồn bất kỳ du khách
nào từng đặt chân tới nơi đây.

13h30 Quý thầy cô khởi hành đi Sapa.
18h00 Đến TT Sapa, đoàn dùng cơm tối và nhận phòng khách sạn.
Tối Quý thầy cô tự do dạo phố và cảm nhận không khí se lạnh mát dịu của phố núi.

Ngày 2 – 12/7/2016:                                       KHÁM PHÁ SAPA

07h00 Đoàn dùng điểm tâm – Khởi hành đến nhà ga cáp treo Sapa - Fansipan : là hệ
thống cáp treo 3 dây hiện đại nhất thế giới đạt nhiều kỷ lục Guiness: Hệ thống cáp
treo 3 dây dài nhất thế giới 6292,5m; có độ chênh lệch ga đi - ga đến cao nhất thế
giới 1.410m

 Trải nghiệm trên hệ thống cáp treo Fansipan, quý thầy cô sẽ có cảm giác như đang
bay vào giữa lưng chừng mây, thỏa sức chiêm ngưỡng bức tranh phong cảnh đầy
màu sắc của Thung Lũng Mường Hoa, vườn quốc gia Hoàng Liên và dãy Hoàng
Liên Sơn trùng điệp.
Đến ga Fansipan, đoàn bước lên những bậc tam cấp chinh phục “Nóc Nhà Đông
Dương” đỉnh núi Fansipan cao 3.143m

Trưa Quý thầy cô dùng cơm trưa
14h00 Đoàn tạm biệt Fansipan với những cảm giác, kỷ niệm khó quên để tiếp tục theo

con đường Trúc Quân Tử, dạo bước qua Sân Mây, luồn qua những hang đá và
đứng trên đỉnh núi Hàm Rồng để ngắm nhìn toàn cảnh TT Sapa và thung lũng
Mường Hoa xa xa tại KDL Hàm Rồng.

18h00 Đoàn dùng cơm tối – Giao lưu với CĐGD tỉnh Lào Cai.
Tối Quý thầy cô tiếp tục khám phá Sapa  - Nghỉ đêm

Ngày 3 – 13/7/2016:                                        SAPA – ĐIỆN BIÊN

07h00 Sau khi trả phòng và ăn sáng, quý thầy cô khởi hành đi Điện Biên theo con đường

uốn lượn qua những giàn Su Su xanh mát trải dài, một Thác Bạc mạnh mẽ nhưng
dịu êm và những ngôi nhà kiểu Pháp ẩn hiện trong những tàng cây xanh mát và
Cổng Trời : ranh giới 2 tỉnh Lào Cai và Lai Châu để chinh phục Đèo Ô Quy Hồ (1
trong 4 con đèo hùng vĩ nhất Việt Nam ) lẩn khuất trong sương mờ

Trưa Đoàn dùng cơm trưa tại TP Lai Châu.
Sau đó xe tiếp tục đưa quý thầy cô lướt qua đèo Giàng Ma quanh co – Dòng sông
Nậm Na với những nếp nhà bình dị, yên ả và hệ thống vừa giã gạo vừa lấy nước
rất bản sắc của đồng bào dân tộc

Chiều Đoàn về đến TP Điện Biên dùng cơm chiều và giao lưu với CĐGD tỉnh Điện Biên.
Tối Quý thầy cô nhận phòng nghỉ ngơi và dạo phố tự do -  Nghỉ đêm

Ngày 4 – 14/7/2016:                              ĐIỆN BIÊN PHỦ - SƠN LA

07h30 Quý thầy cô ăn sáng. Xe đưa đoàn tham quan Bảo tàng chiến thắng Điện Biên –

Hầm chỉ huy tướng De Caster và tượng đài Chiến Thắng Điện Biên
Trưa Đoàn về lại khách sạn dùng cơm trưa – Trả phòng và khởi hành đến Mường Phăng

tham quan Sở chỉ huy chiến dịch Điện Biên Phủ – Khu làm việc của Đại Tướng Võ
Nguyên Giáp

 Sau đó, quý thầy cô đi Sơn La theo tỉnh lộ 279 vượt đèo Tằng Quái, Tà Cơn đến
Tuần Giáo theo quốc lộ 6 vượt đèo Pha Đin, con đèo dài nhất Việt Nam: 36 km và
là ranh giới của 2 tỉnh Điện Biên và Sơn La.

18h00 Đến TP Sơn La, đoàn nhận phòng - dùng cơm tối và giao lưu với CĐGD tỉnh Sơn La.
Tối Quý thầy cô dao phố tự do – Nghỉ đêm

Ngày 5 – 15/7/2016:                                  SƠN LA – MAI CHÂU

06h00 Sau khi trả phòng và ăn sáng, quý thầy cô tham quan nhà tù Sơn La, cây đào Tô

Hiệu
Quý thầy cô tiếp tục theo quốc lộ 6 để tận hưởng không khí trong lành và ngắm
nhìn cảnh vật Tây Bắc đã được nhà thơ Quang Dũng miêu tả trong bài thơ “Tây
Tiến”.

11h30 Đoàn dùng cơm trưa tại Thị trấn Mộc Châu
15h00 Đến Thị trấn Mai Châu. Sau khi nhận phòng, quý thầy cô thăm những ngôi nhà

sàn nhỏ xinh của người Thái để tìm hiểu những nét văn hóa, phong tục tập quán
độc đáo, thăm những gian hàng thổ cẩm, cùng học cách dệt thổ cẩm,  mua sắm quà
tặng lưu niệm cho người thân và chụp hình cùng người dân bản địa. Sau đó đoàn
khởi hành về TP Hòa Bình.

18h00 Đến TP Hòa Bình, quý thầy cô dùng cơm tối và nhận phòng nghỉ ngơi

Ngày 6 – 16/7/2016:                                    MAI CHÂU – K9 – HÀ NỘI

Sáng Đoàn trả phòng và dùng điểm tâm trong không gian thanh bình, thân thiện

Khởi hành đi Sơn Tây tham quan Khu di tích Đặc Biệt Quốc Gia K9: nơi lưu giữ
thi hài Bác Hồ trong những năm miền Bắc kháng chiên chống Mỹ từ 1969 - 1975

Trưa Quý khách dùng cơm trưa. Sau đó khởi hành về TP Hà Nội

16h00 Đến TP Hà Nội, đoàn nhận phòng khách sạn
Tối Sau khi dùng cơm tối, quý thầy cô dạo phố và trải nghiệm những cảm xúc rất riêng

của Thủ Đô Hà Nội

Ngày 7 – 17/7/2016:                                                   HÀ NỘI – TP HCM

06h30 Quý thầy cô dùng điểm tâm. Khởi hành đi viếng Lăng Bác, lắng nghe những câu

chuyện xúc động về Bác Hồ khi tham quan Phủ Chủ Tịch – Nhà Sàn – Ao cá,
tham quan một biểu tượng của Thủ đô : chùa Một Cột.
Đoàn tiếp tục tham quan Văn Miếu – Quốc Tử Giám : Trường đại học đầu tiên và
cũng là nơi tôn vinh giáo dục và giá trị Tôn Sư Trọng Đạo của dân tộc Việt Nam

11h30 Quý thầy cô trả phòng và dùng cơm trưa. Xe đưa đoàn ra chợ Đồng Xuân mua sắm
những món quà đặc sản của Đất Bắc

15h30 Đoàn khởi hành ra sân bay Nội Bài làm thủ tục máy bay về TPHCM trên chuyến
bay lúc 18h00

20h00 Quý thầy cô về đến sân bay Tân Sơn Nhất  – Chia tay và hẹn gặp lại.

Giá tour : 7.600.000 đ (có VAT)
Vé máy bay : 4.500.000 đ/khách

(Áp dụng trong thời gian quý thầy cô đăng ký đến hết ngày 30/06/2016.
Sau thời gian trên, quý thầy cô đăng ký sẽ chịu thêm phí phát sinh vé máy bay nếu có)

 GIÁ TOUR BAO GỒM:
 Phương tiện vận chuyển: Xe du lịch 29 chỗ đời mới, máy lạnh, tiện nghi.
 Vé máy bay khứ hồi Sài Gòn – Hà Nội – Sài Gòn (Vietnam Airline)
 Khách sạn: Khách sạn tiêu chuẩn 3 sao, đầy đủ tiện nghi : nước nóng – lạnh, Tivi,

điện thoại, tủ lạnh, ( phòng 2 – 3 khách).
 Ăn uống:  * Ngày 3 bữa (Có các món ăn đặc sản tùy vùng )

     * Ăn sáng :  Buffet
                 * Ăn chính:  từ 06 món trở lên có trà đá, trái cây tráng miệng.

 Lệ phí tham quan theo chương trình
 Hướng dẫn viên: vui vẻ, nhiệt tình, phục vụ chu đáo suốt tuyến.
 Vật phẩm phục vụ Tour: Nón du lịch, khăn lạnh, nước uống 02 chai/ khách/ ngày.
 Bảo hiểm du lịch trong nước: 20.000.000 đồng/ Khách;
 Hóa đơn VAT.

 GIÁ TOUR KHÔNG BAO GỒM:

 Chi phí phát sinh do hãng hàng không hủy hoặc hoãn chuyến bay;
 Ăn uống tham quan ngoài chương trình, điện thoại giặt ủi và các chi phí cá nhân

khác…;

 TIÊU CHUẨN TRẺ EM:

BẢNG GIÁ TOUR CHO ĐOÀN TỪ 40 KHÁCH TRỞ LÊN

 Dưới 2 tuổi : 10% vé máy bay + Bảo hiểm : 500.000 đ/ em;
 Từ 02 đến dưới 05 tuổi mua 75% giá vé máy bay, dịch vụ tour: miễn phí theo phụ

huynh;
 Từ 05 đến dưới 12 tuổi phải mua 75% giá vé máy bay và 50% giá tour (ngủ chung

giường với phụ huynh, các tiêu chuẩn khác bằng với người lớn);
 Từ 12 tuổi trở lên được tính bằng giá vé người lớn.

 LƯU Ý:

 Quý thầy cô nhớ mang theo CMND còn hiệu lực (15 năm kể từ ngày cấp đến ngay
thời điểm khởi hành chuyến đi).

 Trẻ em chưa có CMND thì phải mang theo giấy khai sinh có công chứng, trường hợp
không phải con, thì thân nhân đi theo phải có giấy bảo lãnh của chính quyền địa
phương.

**********************